B

C

D

E

Hebr. 11. 2

Rom. 11. d

Osee 5. e

Apoc. 11. 2

in domo sua vincula sulcipit & ligatur; quia in extremis quum Judæa crederet, gravissimas Antichristi tempore persecutiones sentit, ita ut prædicationes ejus ministri iniquitatis non recipiant, sed resistendo has vinculis dolorum premant. Et in medio eorum non egreditur; quia ad corda pravorum prædicationis non pervenit, dum lingua bonorum ligata tribulationibus tacet. Erunt etenim tunc multi ex Judæis infidelibus, qui eosdem ipsos qui ex Judæis crederent, persequuntur. Unde & notandum est, quod hinc quoque dicitur, quia in domo sua vincula Propheta sustineat, ut videlicet designetur quoniam ex ipso suo genere Judæa cum fidelis fuerit, tribulationem persecutionis portet. Dum enim Unigenitus summi Patris incarnatus ac mortuus resurrexisset, atque ad caelos ascendisset, non creditur, sicut per sacræ scripturæ paginas prædicatur, nimirum apud eos prophetia ligata erit. Quæ si ita ut dicta est, in eorum intellectum decurreret, quasi gressus liberos suæ prædicationis habuisset. Reprobis ergo tunc prædicatorum scientia tacere compellitur. Unde & hic subditur: [*Et linguam tuam adhaerescere faciam palato tuo, & eris mutus, nec quasi vir objurgans: quia domus exasperans est.*] Sed quia Enoch & Elia prædicante, multi ex his qui tunc ex Judæis in infidelitate remanserint, ad cognitionem veritatis redeunt, sicut de eodem Elia dicitur: *Elias veniet, & ipse restituet omnia*: qui utriusque per Zachariam duæ olivæ, & per Joannem duo candelabra nominantur, rectè hinc quoque subjungitur: [*Cum autem locutus fuero tibi, aperiam os tuum, & dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus.*] Tunc enim velut in extremo os Prophetæ aperitur, cum in prædicatione Enoch & Elia à Judæis ad fidem redeuntibus prophetia sacri eloquij de Christo fuisse cognoscitur. Sed quia hæc typicè diximus, nunc verba eadem charitati vestræ moraliter disse-ramus. Quid enim est, quod exire Propheta ad campum jubetur, nisi quod unusquisque qui prædicat, propter eos quos extra se posuit corrigat, atque ab iniquitate compescat, loquendo ad campum exit? Ibi que gloriam Domini videt; quia tantò largius doctrinæ gratiam percipit, quantò se in labore prædicationis ex amore proximorum rendit. Foras ergo exeundo in altam visionem ducitur; quia unde in alienis cordibus ignorantia cæcitatem ministerio suæ locutionis illuminat, inde eum superna gratia in altiore intelligentiam exaltat. Sed quia semper prædicator debet ad mentem recurrere, humilitatem atque munditiam intrinsecus custodire; post campum necesse est ut ad domum redeat, quatenus in his quæ dicit, qualis etiam ipse sit intra conscientiam agnoscat. Si enim aut hoc quod loquitur, minimè custodit; aut de his quæ loquitur, temporalem gloriam requirit; loquendo quidem ad campum exit, sed non cogitando semetipsum, ad domum redire contemnit. Accepto etenim spiritu, in medio domus includimur, quando per ejus gratiam ad discutienda mentis nostræ secreta revocamur, ut apud seipsum in Deo animus quiescat, & non jam per exteriores concupiscentias in appetitu laudis & gloriæ, cogitationis mobilitate discurrat. De hac domo cordis cuiusdam sanato per semetipsam Veritas dicit: *Tolle grabatum tuum, & vade in domum tuam.* Per grabatum quippe, in quo carnis est requies, ipsa caro signatur: Per domum verò, conscientia figuratur. Et quia quum mente mortui in vitiis jacemus, in carnis delectatione quiescimus, infirmi portamus in lecto: quum verò sanati fuerimus mente, ut jam pulsantibus carnis vitiis resistamus, necesse est ut & tentationum contumelias de nostra carne toleremus. Egro itaque ad salutem reducto præcipitur: *Tolle grabatum tuum, id est, porta lectum in quo portatus es: quia necesse est ut sanatus quisque portet contu-*